平成２３年第２回千代田町議会臨時会会議録目次

………………………………………………………………………………………………………〇招集告示 １

……………………………………………………………………………………………〇応招・不応招議員 ２

第 １ 日 ７月１３日（水曜日）

………………………………………………………………………………………………………〇議事日程 ３

………………………………………………………………………………………………………〇出席議員 ３

………………………………………………………………………………………………………〇欠席議員 ３

…………………………………〇地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名 ３

……………………………………………………………………………〇職務のため出席した者の職氏名 ４

…………………………………………………………………開 会 （午前 ９時００分） ５

……………………………………………………………………………………………………〇開会の宣告 ５

……………………………………………………………………………………………………〇諸般の報告 ５

………………………………………………………………………………………〇会議録署名議員の指名 ５

……………………………………………………………………………………………………〇会期の決定 ５

…………………………………………………………………〇千代田町農業委員会委員の推薦について ５

…………………………………………………………………………………………………〇町長あいさつ ６

……………………………………………………………………………………………………〇閉会の宣告 ７

…………………………………………………………………閉 会 （午前 ９時２２分） ７

- 1 -

千代田町告示第６６号

平成２３年第２回千代田町議会臨時会を次のとおり招集する。

平成２３年７月７日

千代田町長 大 谷 直 之

１．期 日 平成２３年７月１３日

２．場 所 千代田町議会議場

３．付議事件

（１）千代田町農業委員会委員の推薦について

- 2 -

〇 応 招 ・ 不 応 招 議 員

〇応招議員（１２名）

１番 襟 川 仁 志 君 ２番 高 橋 純 一 君

３番 金 子 孝 之 君 ４番 川 田 延 明 君

５番 福 田 正 司 君 ６番 小 林 正 明 君

７番 柿 沼 英 己 君 ８番  田  雄 君

９番 黒 澤 兵 司 君 １０番 青 木 國 生 君

１１番 坂 本 金 光 君 １２番 富 岡 芳 男 君

〇不応招議員（なし）

- 3 -

平成２３年第２回千代田町議会臨時会

議事日程（第１号）

平成２３年７月１３日（水）午前９時００分開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 千代田町農業委員会委員の推薦について

本日の会議に付した事件

議事日程のとおり

〇出席議員（１２名）

１番 襟 川 仁 志 君 ２番 高 橋 純 一 君

３番 金 子 孝 之 君 ４番 川 田 延 明 君

５番 福 田 正 司 君 ６番 小 林 正 明 君

７番 柿 沼 英 己 君 ８番  田  雄 君

９番 黒 澤 兵 司 君 １０番 青 木 國 生 君

１１番 坂 本 金 光 君 １２番 富 岡 芳 男 君

〇欠席議員（なし）

〇地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長 大 谷 直 之 君

教 育 長 荒 井 幸 夫 君

総 務 課 長 川 島 賢 君

財 務 課 長 坂 本 道 夫 君

住民福祉課長 塩 田 稔 君

環境保健課長 野 村 真 澄 君

経 済 課 長 椎 名 信 也 君

建設水道課長 石 橋 俊 昭 君

会 計 管 理 者 野 村 耕 一 郎 君兼 会 計 課 長

- 4 -

教 育 委 員 会 高 橋 充 幸 君事 務 局 長

〇職務のため出席した者の職氏名

事 務 局 長 荒 井 和 男

書 記 小 林 良 子

書 記 宗 川 正 樹

- 5 -

開 会 （午前 ９時００分）

〇開会の宣告

おはようございます。〇議長（富岡芳男君）

ただいまの出席議員は12名であります。定足数に達しておりますので、ただいまから平成23年第２

回千代田町議会臨時会を開会いたします。

直ちに本日の会議を開きます。

〇諸般の報告

日程に入るに先立ち、諸般の報告をいたします。〇議長（富岡芳男君）

今臨時会に付議される案件は、農業委員の推薦について１件であります。

続いて、例月出納検査結果報告については、平成22年度４月分及び平成23年度４月分の検査結果が

監査委員よりなされていますので、報告いたします。

本日の出席説明員については、今朝ほど配付いたしました一覧表のとおりであります。

以上で諸般の報告を終わります。

〇会議録署名議員の指名

これより日程に従い議事を進めます。〇議長（富岡芳男君）

日程第１、会議録署名議員の指名をいたします。

今臨時会の会議録署名議員は、千代田町議会会議規則第118条の規定により、

８番  田  雄 君

９番 黒 澤 兵 司 君

以上、２名を指名いたします。

〇会期の決定

日程第２、会期の決定を議題といたします。〇議長（富岡芳男君）

お諮りいたします。今臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思います。これにご異議ございま

せんか。

［ 異議なし」と言う人あり］「

異議なしと認めます。〇議長（富岡芳男君）

よって、今臨時会の会期は本日１日と決定いたしました。

〇千代田町農業委員会委員の推薦について

日程第３、千代田町農業委員会委員の推薦についてを議題といたします。〇議長（富岡芳男君）

- 6 -

お諮りいたします。農業委員の推薦につきましては、暫時休憩をして人選したいと思いますが、こ

れにご異議ございませんか。

［ 異議なし」と言う人あり］「

ご異議なしと認めます。〇議長（富岡芳男君）

暫時休憩といたします。

休 憩 （午前 ９時０３分）

再 開 （午前 ９時２０分）

休憩を閉じて再開をいたします。〇議長（富岡芳男君）

農業委員の選考につきまして、農業委員会等に関する法律第12条第２号の規定によりまして、木崎

地区在住の田中久美子さん、それから舞木地区在住の宮井史江さん、以上お二方を千代田町農業委員

会の委員に推薦したいと思います。これにご異議ございませんか。

［ 異議なし」と言う人あり］「

ご異議ございませんので、そのように決定いたします。〇議長（富岡芳男君）

以上で今臨時会に付議された案件は議了いたしました。

〇町長あいさつ

町長に発言を求められておりますので、これを許します。〇議長（富岡芳男君）

町長、大谷直之君。

［町長（大谷直之君）登壇］

閉会に当たりまして、一言ごあいさつを申し上げます。〇町長（大谷直之君）

来る７月19日に任期満了となる農業委員の改選に伴います議会からの委員推薦をお願い申し上げま

したところ、ご多忙の中お集まりいただき、迅速なる審議の結果、適任者の２名の推薦を賜り、衷心

より厚くお礼を申し上げます。

さて、東日本大震災での原発事故の影響により、各地発電所の発電量が減少しており、電力消費量

の多い夏場に電力不足になるおそれがあることから、今月１日より、オイルショック以来実に37年ぶ

りに電力使用制限令が発動されたところであります。町といたしましても、町民の皆様へ積極的な広

報活動を行うとともに、公共施設の適正冷房や軽装の奨励、ノー残業デーの徹底など、電力は限りあ

る資源であるとの認識のもと、できる限りの節電に努めてまいります。この夏は、記録的猛暑となっ

た昨年ほどではないものの、平年よりも暑くなると言われており、熱中症や農作物の被害が懸念され

ております。議員各位におかれましては、お体に十分気をつけていただき、ますますご活躍ください

ますようご期待申し上げ、閉会のあいさつとさせていただきます。ご協力ありがとうございました。

- 7 -

〇閉会の宣告

以上をもちまして、平成23年第２回千代田町議会臨時会を閉会いたします。〇議長（富岡芳男君）

大変ご苦労さまでした。

閉 会 （午前 ９時２２分）

- 8 -

- 9 -

上記会議の末を記載し、その相違ないことを確認し、ここに署名する。

平成２３年 月 日

千代田町議会議長 富 岡 芳 男

①署 名 議 員  田  雄

②署 名 議 員 黒 澤 兵 司

	２３．７千代田町Ｒ（２３．７．１３）目次
	２３．７千代田町Ｒ（２３．７．１３）
	２３．７千代田町Ｒ（２３．７．１３）Ｓ